



صیانت از پرچم

ایوان غرب – **خبرنگار کیهان**: در پاسخ به بی‌احترامی به پرچم جمهوری اسلامی در تهران و ایجاد آشوب در شهرستان‌ها توسط یک عده خودفروخته به بیگانگان، مردم شهرستان ایوان‌غرب اقدام به راهپیمایی کردند و این حرکت ناجوانردانه را محکوم کرده و تقاضای برخورد شدید با عوامل آن کردند و با صدور قطعنامه وفاداری خود را نسبت به نظام جمهوری اسلامی و رهبر معظم انقلاب اسلامی اعلام داشتند.

رتبه برتر مالیاتی

کرج – **خبرنگار کیهان**: استان البرز از نظر تامین درآمدهای مالیاتی رتبه برتر را در کشور دارا است.

مدیرکل امور مالیاتی استان البرز گفت: وصولی درآمدهای مالیاتی استان در سال ۹۵، بیش از ۱۵ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال بوده است. سیدمجتبی تقوی افزود: این میزان مالیات وصولی نسبت به مدت مشابه در سال ۹۴ بیش از ۲۷ درصد رشد داشته که این رشد مالیاتی همراه با رضایتمندی مردم به دلیل شناسایی منابع مالی جدید بوده است.

وی با بیان این که بیش از ۹۰ درصد درآمدهای استان را درآمدهای مالیاتی تشکیل می‌دهند اظهار داشت: در مالیات بر ارزش افزوده نیز در سال ۹۵ رشد ۳۹ درصدی داشتیم‌ای و بیش از سه هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال دراختیار شهرداری و دهیاری جهت شکوفایی و آبادانی شهرها و روستاها قرار داده شده است.

تقوی گفت: در سال ۹۵، البرز تنها استان کشور بود که به عنوان پایلوت شناسایی منابع جدید با هدف جلوگیری از فرار مالیاتی با توجه به رشد جمعیت بالا در البرز و رشد شهرنشینی در استان شناخته شد.

وام ۳۵۰ میلیونی

ساری – **خبرنگار کیهان**: ۳۵۰ میلیون تومان تسهیلات به بهبودیافتگان اعتیاد در جویبار پرداخت شد.

رئیس اداره بهزیستی شهرستان جویبار گفت: این تسهیلات کم بهره در ۹ ماهه گذشته به ۷۰ نفر از معتادانی که مراحل ترک اعتیاد را پشت سر گذاشته و مورد تایید پزشک قرار گرفته‌اند پرداخت شد. اسرافیل یزدانی با بیان اینکه این تعداد افراد با همکاری مراکز فنی و حرفه‌ای برای آموزش‌های مهارت فنی و حرفه‌ای به این مراکز معرفی شده‌اند افزود: از این تعداد ۳۰ نفر آموزش‌های لازم را کسب کرده‌اند. به گفته وی به طور متوسط ۹۰۰ بیمار اعتیاد طی یک سال در مراکز درمانی این شهرستان مشاوره می‌شوند.

بازگشت کیف ۹۲ میلیونی

✽ فرمانده انتظامی شهرستان جویبار از کشف کیف حاوی اسناد و مدارک به ارزش ۹۲ میلیون ریال توسط مامور وظیفه‌شناس و بازگرداندن آن به صاحبش خبر داد.

سرهنگ اکبر درویشی گفت: یکی از کارکنان انتظامی جویبار حین مراجعت به محل خدمت، یک کیف حاوی اسناد مالی به ارزش ۹۲ میلیون ریال را در یکی از معابر شهری کشف کرد.

وی با اشاره به شناسایی مالک کیف،افزود: مالک کیف که خانواده‌ای اهل و ساکن شهرستان شیراز بودند پس از هماهنگی‌های به عمل آمده به ستاد فرماندهی انتظامی شهرستان دعوت شدند و کیف حاوی اسناد مالی و مدارک هویتی به صاحب مال تحویل شد.

محکومیت آشوبگران

بروجرد – **خبرنگار کیهان**: اقبال مختلف مردم شهرستان بروجرد در یک راهپیمایی کم‌نظیر از میدان قیام این شهرستان تا میدان تختی ضمن اعلام حمایت از ولایت و مقام شهری و محکومیت آشوبگران خواستار برخورد شدید دستگاه قضایی با آنان بخصوص عامل آتش زدن پرچم مقدس جمهوری اسلامی شدند. مردم بروجرد همچنین با سر دادن شعارهایی انزجار خود را از آشوبگران و فتنه‌گران اعلام کردند.

سرشماری سوادآموزی

یاسوج – **خبرنگار کیهان**: سید حمدالله خواهنش نیک معاون سوادآموزی آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد گفت: هم‌اکنون از جمعیت هدف سوادآموزی براساس سرشماری سال ۹۵ نود و دو هفت دهم درصد شامل ۴۲۷ هزار و ۴۶۶ نفر در کهگیلویه و بویراحمد باسوادند. حمید لقمانی رئیس رئیس اداره سوادآموزی آموزش و پرورش استان نیز اظهار داشت: طرح حجم کتابی به استان کهگیلویه و بویراحمد در مورد ۲۰۰ آموزشی حلقه‌های کتاب و کتابخوانی ۶۵ حلقه می‌باشد که در استان ۷۴ حلقه با ظرفیت ۷۴۰ نفر در دوره تحکیم هم اکنون در حال برگزاری است. وی گفت: در طرح خواندن با خانواده نیز از امسال ۷۰۰ نفر در دوره سوادآموزی و ۵۰۰ نفر در دوره انتقال تحت پوشش گرفته‌اند.

اجرای یک پروژه

اصفهان – **خبرنگار کیهان**: با اجرا و تکمیل احداث فاز دوم و سوم خیابان شهید رضائیان بار ترافیکی از دوش منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان برداشته می‌شود.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: خیابان شهید رضائیان در ۳ فاز اجرایی می‌شود که فاز اول آن تکمیل شد.

عبدالرسول امامی با اشاره به اینکه فاز دوم این پروژه هم اکنون حد فاصل خیابان حکیم اسدی تا خیابان پروین به طول ۱۲۰ متر در دست اجراست افزود: همچنین فاز سوم این خیابان هم‌زمان با فاز دوم حد فاصل گذر شیخ بهایی تا بوستان انقلاب به طول ۵۴۰ متر در دست انجام است.

شهردار منطقه ۱۰ اصفهان اعلام کرد این پروژه تاکنون ۵۰ درصد پیشرفت داشته و با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال ظرف دو ماه آینده تکمیل می‌شود.

خریداری اتوبوس گازسوز

تبریز – **خبرنگار کیهان**: به دنبال موافقت شورای شهر تبریز ۵۰۰ دستگاه اتوبوس گازسوز نو خریداری و وارد ناوگان اتوبوسرانی این شهر می‌شود. فرخ جلالی مدیرعامل اتوبوسرانی تبریز گفت: در لایحه‌ای که مطرح بود با هزار میلیارد ریال اعتبار ۳۰۰ اتوبوس به همین منظور پیشنهاد گردیده بود. ولی شورای شهر با افزایش این تعداد به ۵۰۰ دستگاه موافقت کرد. فرخ جلالی تصریح کرد: بخش عمده‌ای ۵۰۰ اتوبوس مورد نظر در سال ۹۷ وارد ناوگان شهری می‌شود.

آب آشامیدنی

✽ معاون آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی اظهار داشت: با توجه به کاهش بارش‌ها در آذربایجان شرقی، این استان آب آشامیدنی ۳ ماه آینده را دارد.

مجتبی جلیل‌زاده خاطرنشان کرد: منابع آب استان نشان می‌دهد که با توجه به این مجموعه از منابع و به ویژه کاهش بارش‌ها، آذربایجان شرقی می‌تواند آب آشامیدنی برای ۳ ماه آتی خود را تأمین کند.

وی تأکید کرد: ۸۸ درصد آب استان در حوزه کشاورزی مصرف می‌شود و ۲ درصد نیز در بخش صنعت استفاده می‌شود و در عین حال باید ۴۰ درصد میزان مصارف آب را کاهش داد.

عدم دریافت بودجه

بندرعباس – **خبرنگار کیهان**: عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس با اشاره به اینکه حمل و نقل یکی از شاخصه‌های اقتصاد مقاومتی است بیان داشت: شورای ترافیک هرمزگان در چند سال اخیر هیچ بودجه‌ای دریافت نکرده است.

پرویز سالارلی بیان داشت: حمل و نقل بار درون شهری ۱۰ برابر حمل و نقل بار برون شهری است بنابراین طی صوبه‌های در سال ۹۵، شهرداری‌ها موظف به تأسیس شرکت‌های حمل و نقل بار درون شهری شدند که در این راستا در شورای چهارم نیز تأسیس شرکت مصوب شد تا در زمینه سوخت، ترافیک و حمل و نقل صرفه‌جویی شود که تاکنون انجام نشده است.

وی با بیان اینکه قوانین شهر بندرعباس با شهرهای دیگر متفاوت است ادامه داد: بندرعباس به عنوان یک مرکز ترانزیت در زمینه درون و برون شهری دارای قوانین خاص خود است که با دیگر جاها متفاوت است.

رئیس‌بدافند غیرعامل کشور گفت:

توسعه ناهمگون شهرها خطرات جدی جدیدی را بوجود آورده است.

سردار جلالی افزود: آمار جمعیت شهری ایران ۷۲ درصد و روستایی ۲۸ درصد است. جایجایی جمعیتی پدید آورنده آسیب‌های توبین شهری شده است و جامعه شهری را به دلیل افزایش حاشیه‌نشینی و توسعه ناهمگون در معرض خطر قرار داده است.

وی افزود: طی سالیان گذشته مجموعه‌ای از آسیب‌های مهندسی در کشور ایجاد شده است که از هم گسستگی موجود و حاشیه‌نشینی

تبریز– خبرنگار کیهان:

امام جمعه تبریز خواستار برخورد سریع و جدی مقامات فدراسیون فوتبال با اهانت‌کنندگان به غیرت و زبان آذربایجان شد.

حجت‌الاسلام محمدعلی آل هشام گفت:

اهانت‌کنندگان به این ملت مومن و ولایتی، به دنبال ایجاد اختلاف و نفاق هستند.

وی در همایش بصیرت‌افزایی فرماندهان

شهرستان‌ها

@ShahrestanKayhanIR

رئیس‌بدافندغیرعاملکشور:

توسعه ناهمگون شهرها خطرات جدی جدیدی را به‌وجود آورده‌است

از این جمله آسیب‌ها است. به‌گونه‌ای که کارخانه‌های خطرآفرینی که در گذشته بیرون شهرها تأسیس شده بودند به دلیل همین توسعه ناهمگونی مهندسی شهری به داخل شهرها

پیوسته‌اند و اکنون مشکلات و خطرات بسیار جدی‌ری را برای شهرها در حوزه‌های مختلف آلاینده‌گی، خطرات انفجار و آتش‌سوزی را بوجود آورده است.

رئیس‌بدافندغیرعامل کشور خاطرنشان کرد: در مراکز شهرها مراکز آسیب‌پذیری وجود دارد که می‌تواند خطرات جبران‌ناپذیری را برای ساکنان شهرها ایجاد کند. مراکز پرخطر دیو و

امام جمعه تبریز:

فدراسیون فوتبال با اهانت‌کنندگان به غیرت و زبان آذربایجان برخورد کند

و مسئولان نیروهای مسلح این استان افزود: تماشاگرنماهایی که به غیرت آذربایجانی‌ها توهین کردند، باید از مردم آذربایجان عذرخواهی کنند. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی اظهار داشت: از مسئولان مربوطه به‌طور جدی می‌خواهم پیگیر حقوق تضییع شده تراکتورسازی باشند و فدراسیون می‌بایست هرچه زودتر با عوامل خاطی و اهانت‌کنندگان به غیرت و زبان آذربایجان، به عنوان ملتی که همیشه در صحنه بوده است برخورد کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

عملیات اجرایی حدود ۹۵۰ کیلومتر از بزرگراه‌های استان فارس در حال اجراست



رفعت است.

خدمه‌ای با بیان اینکه عملیات اجرایی افزون بر ۶۰ کیلومتر از این محور در حال اجرا است افزود: ادامهٔ احداث این محور مواصلاتی درحال مطالعه

بیمه سلامت چهارمحال وبختیاری

با ۶۰میلیارد ریال کسری بودجه مواجه است

شهرکرد– خبرنگار کیهان:
مدیر کل بیمه سلامت استان چهارمحالوبختیاری گفت: در بودجه سال ۹۷اداره کل بیمه سلامت استان چهارمحالوبختیاری با ۶۰میلیارد ریال کسری اعتبار مواجه شده است.

صفر فرامرزی با اشاره به این که کسری می‌تواند در ارائه خدمات به بیمه‌شدگان مشکل ایجاد کند، افزود: هم‌اکنون ۶۳۰هزار نفر که بیش از جمعیت این استان را شامل می‌شود از خدمات بیمه سلامت بهره‌مند هستند.

وی اظهار داشت: از این تعداد ۴۸۵ هزار نفر عضو صندوق روستایی و عشایری بوده که به آنان خدمات تقریبا رایگان ارائه می‌شود.

وی اضافه کرد: همچنین حدود ۲ هزار نفر از بیماران خاص از خدمات بیمه سلامت بهره‌مند

برداشت ۱۵ نوع میوه از یک درخت در قائم‌شهر

ساری – خبرنگار کیهان:

یک باغدار قائمشهری از یک درخت پایه نارنج ۱۵ نوع میوه متفاوت برداشت کرد.

محمودی باغدار قائمشهری گفت: از پنج سال پیش تاکنون روی پایه نارنج ماردار (درخت مادر) ۱۵ نوع مرکبات شامل پیچ اورلاندو، والتسیا، تانجلین، تامسون ناو، پرتقال مصری، تانجلا، یاشار، نارنج بی‌تیغ، هیلمن و چند نوع نارنگی

برخی ادارات در توسعه شهرک صنعتی بناب همکاری نمی‌کنند

بناب – خبرنگار کیهان:

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان آذربایجان شرق اذعان کرد: در شهرک صنعتی بناب زمین خالی برای واگذاری به سرمایه‌گذاران نداریم.

سیدمرتضی نیرومند در جلسه تسهیل و رفع موانع تولید و بررسی مشکلات واحدهای صنعتی و کشاورزی شهرستان بناب افزود: شرکت شهرک‌های صنعتی از ۱۸ دستگاه خدمات می‌گیرد و اگر همکاری بین این دستگاه‌ها نباشد، موفقیتی حاصل نمی‌شود و این در حالی است که به اعتراف مسئولان صنعت‌گران باید قبل از شهرک‌های صنعتی تبریز به فکر شهرک صنعتی بناب باشیم.

توضیحات شرکت ملی گاز ایران درباره یک خبر

یازدهم، تعداد کل روستاهای گازرسانی شده این شهرستان ۹ روستا بود که اکنون ۶۵ روستایشی است ۶۰ درصد جمعیت روستایی پلدختر، به شبکه گاز وصل شده‌اند و توسعه گازرسانی به ۱۳ روستای دیگر نیز در دست اجرا است.

محور افزینه با بیش از ۲۵ روستا و هشت هزار نفر جمعیت از تابعه پرجمعیت شهرستان پلدختر می‌باشد و به همین دلیل شرکت گاز استان لرستان با هدف خدمات‌رسانی بهتر و افزایش ضریب نفوذ گازرسانی در این منطقه نسبت به عقد قرارداد و اجرای پروژه در بهمن

باید آخرین دستاوردها در حوزه‌های مقابله و مدیریت بحران را آموزش ببینند.

رئیس‌بدافندغیرعامل کشور تصریح کرد: در شهرهایی که کارخانه و مرکز دیو مواد خطرناک داشت: هوشمندسازی شهرها یک پدیده جدید خطرناک مجازی است که از این روش امکان جاسوسی، کنترل‌اشیا از راه دور را برای متجاوزان بوجود می‌آورد.

جلالی تصریح کرد: زمانی که تلویزیون، برق، آب، گاز و خدمات شهری در شهر هوشمند تعریف می‌شوند می‌توانند در زمان حوادث خطرآفرین باشند. از این رو مسئولان شهری

امام جمعه تبریز:

و کلاما این مطالبه عمومی را پیگیری خواهد کرد. وی با اشاره به ناآرامی‌ها در شهرها گفت: اولویت اول امنیت کشور رضایتمندی عمومی است و دولت باید با تمسک قدرت خود برای رفع مشکلات اقتصادی تلاش و اقتصاد مقاومتی را اجرا کند. دشمن به دنبال ایجاد اختلاف و نفاق است. امام جمعه تبریز گفت: مردم تبریز و آذربایجان به دلیل بصیرت خود، وارد اغتشاشات نشدند که این امر نشانگر غیرت دینی و ملی مردم آذربایجان است.

و کلاما این مطالبه عمومی را پیگیری خواهد کرد. وی با اشاره به ناآرامی‌ها در شهرها گفت: اولویت اول امنیت کشور رضایتمندی عمومی است و دولت باید با تمسک قدرت خود برای رفع مشکلات اقتصادی تلاش و اقتصاد مقاومتی را اجرا کند. دشمن به دنبال ایجاد اختلاف و نفاق است. امام جمعه تبریز گفت: مردم تبریز و آذربایجان به دلیل بصیرت خود، وارد اغتشاشات نشدند که این امر نشانگر غیرت دینی و ملی مردم آذربایجان است.

وی افزود: سطح بینش و آگاهی مردم آذربایجان ثابست کرد که چرا رهبری انقلاب از آذربایجان به عنوان سر ایران نام می‌برند.

این گزارش همچنین حاکی است «مجید خدابخش» استاندار آذربایجان شرقی نیز با ارسال نامه‌ای به وزیر ورزش، خواستار برخورد قاطع وزارت ورزش با عوامل اعمال ساختار شکنانه در جریان دیدار ورزشی فوق شد و نسبت به این مسائل به وزیر، اعتراض کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه نزدیک به یک هزار و ۳۴۰ کیلومتر آزاد راه جدید در ۱۶ پروژه در حال عملیات اجرایی است،گفت: تا پایان اسال ۳۵۰ کیلومتر از این آزادراه‌ها به بهره‌برداری می‌رسد.

حادث می‌شود. در این مراسم که عملیات اجرایی احداث ۲۵ کیلومتر از باند دوم محور جهرم به لار با اعتبار ۴۰۰

هستند که دولت ۱۰۰درصد هزینه درمان این افراد را تقبل کرده است. فرامرزی با اشاره به اینکه حمایت از بودجه سال ۹۷ بیمه سلامت با عدم اختلال در خدمات‌رسانی به بیمه‌شدگان مساوی است افزود: بسیاری از جمعیت تحت پوشش سازمان بیمه سلامت در کشور و به تبع آن استان چهارمحالوبختیاری به‌طور رایگان بیمه شده‌اند.

وی با تأکید بر این‌مطلب که درمان بیمه‌شدگان در سال‌های آینده معادل ۱۷۰ هزار میلیارد ریال برای سازمان بیمه سلامت ایران در پی دارد اضافه کرد: در این رابطه از نمایندگان مجلس شورای اسلامی انتظار داریم حمایت‌های لازم را از بیمه سلامت داشته باشند تاخدمات‌رسانی به مردم و به‌ویژه محرومان جامعه با مشکل مواجه نشوند.

و پرتقال دیگر پیوند خورده و اکنون با به بار نشستن میوه‌های نارنگرانگ از یک درخت به آرزوی روبرویی خود دست یافتم.

وی ادامه داد: ماردار خرنای ندارد زیرا در همه فصول سال چندین میوه را بر روی خود دارد. این باغدار قائمشهر میزان برداشت انواع مرکبات در طول سال را ۲۵۰ کیلوگرم اعلام کرد و افزود: یکی از مزیت‌های این درخت تازه‌خوری میوه‌ها در زمان نامحدود است.

وی عدم توسعه شهرک صنعتی بناب را متوجه عدم همکاری برخی دستگاه‌های اداری در شهرستان بناب دانست و بر مساعدت و همکاری دستگاه‌های اداری بویژه ادارات منابع طبیعی و ثبت اسناد و املاک شهرستان تأکید کرد.

رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت آذربایجان شرقی نیز در این جلسه با اشاره به وضعیت مناسب صنعت و تولید در بناب گفت: از ۳۰ واحد تولیدی و صنعتی نمونه استان ۵ واحد آن مربوط به واحدهای تولیدی شهرستان بناب است.

حسین نجاتی بر آمادگی این سازمان برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی شهرستان بناب تأکید کرد.

توضیحات شرکت ملی گاز ایران درباره یک خبر

یازدهم، تعداد کل روستاهای گازرسانی شده این شهرستان ۹ روستا بود که اکنون ۶۵ روستایشی است ۶۰ درصد جمعیت روستایی پلدختر، به شبکه گاز وصل شده‌اند و توسعه گازرسانی به ۱۳ روستای دیگر نیز در دست اجرا است.

محور افزینه با بیش از ۲۵ روستا و هشت هزار نفر جمعیت از تابعه پرجمعیت شهرستان پلدختر می‌باشد و به همین دلیل شرکت گاز استان لرستان با هدف خدمات‌رسانی بهتر و افزایش ضریب نفوذ گازرسانی در این منطقه نسبت به عقد قرارداد و اجرای پروژه در بهمن

صفحه ۷

دوشنبه ۱۸ دی ۱۳۹۶

۲۰ ربیع الثانی ۱۴۳۹ – شماره۳۱۸۱۳

استاندار کرمانشاه: مدیران کم‌کار در رفع موانع تولید را تغییر می‌دهم

استاندار کرمانشاه با تأکید بر رفع موانع تولید و اشتغال توسط مدیران استان، گفت: اگر مدیران در این راستا کم‌کاری نکنند نسبت به تغییر آنها اقدام خواهد شد.

هوشنگ بازوند در کارگروه تسهیل استان کرمانشاه که در محل استانداری کرمانشاه برگزار شد، گفت: در استان کرمانشاه نرخ بیکاری بالااست و همه مسئولان در قبال آن مسئولند و باید جهت رفع موانع تولید اقدامات شایسته را انجام دهند.

وی اظهار داشت: امروز اگر جوان‌های بیکار مشکلاتی را برای جامعه به وجود می‌آورند، بدانید که همه ما مسئولان در ایجاد آن مشکلات ذخیل هستیم.

استاندار کرمانشاه گفت: اگر مدیران در رفع موانع تولید نمی‌توانند اقدامات لازم را انجام دهند، مشکلات را با ما در میان بگذارند و در این خصوص شفاف سازی کنند و ما هم تمام تلاش را در جهت کمک به آنها به کار خواهیم گرفت.

استاندار کرمانشاه از تشکیل ستاد احیای ظرفیت‌های راكد در استان خبر داد و خاطر نشان کرد: طی ۱۵ روز آینده این ستاد تشکیل و از فرمانده سپاه استان، مدیرکل دادگستری، مدیرکل بازرسی، مدیرکل دیوان محاسبات اداری تقاضای کمیتم جزو این گروه باشد تا بتوانیم ظرفیت‌های تعطیل استان را احیا کنیم.

وی ادامه داد:بانک‌ها،شخص حقوقی و هلدینگ‌های اقتصادی باید برنامه زمانبندی شده خود را برای احیای این ظرفیت‌ها ارائه کنند.

بازوند ادعا نداشت: ظرفیت‌های راكد استان برای احیا باید اولویتهندی شوند. اگر یک واحد، توان به روزرسانی و ادامه کار نداشته باشد وقت خود را صرف دیگر واحدها نخواهد کرد.

وی تصریح کرد: طرح‌ها و پروژه‌هایی که ارائه می‌شوند، باید توجه اقتصادی داشته باشند و به گونه‌ای طراحی و تعریف شوند که مشکلی در مسیر توسعه نداشته باشند.

شرکت مدیریت منابع آب ایران عنوان کرد

خراسان جنوبی کم‌بارش‌ترین استان کشور

خراسان جنوبی از ابتدای همراه تا ۲۸ آذرماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به عنوان کم‌بارش‌ترین استان کشور شناخته شد.

شرکت مدیریت منابع آب ایران در اطلاعات ارسالی خود بر اساس آخرین آمار ثبت شده در ایستگاه‌های باران‌سنجی کشور اعلام کرد: در پانزیر امسال یعنی از ابتدای همراه تا ۲۸ آذرماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۲۴

استان کشور شامل استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، البرز، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان‌شمالی، جنوبی، رضوی، خوزستان، زنجان، سمنان، قزوین، قم، کردستان، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، لرسنان، مازندران، مرکزی، همدان و یزد با کاهش بارش مواجه بودند.

در مقایسه با سال گذشته، استان‌های اصفهان با ۸۸ درصد، قم با ۷۹ درصد و خراسان جنوبی با ۷۳ درصد بیشترین بارش کاهش یاز را داشته‌اند.

بر اساس این گزارش، میزان بارش‌ها در سه ماهه پایتیز امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته در هفت استان ایلام، بوشر، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمانشاه، گلستان

و هرمزگان با افزایش روبرو بوده است. استان‌های خراسان‌جنوبی با یک میلی‌متر، سیستان و بلوچستان و یزد با دو میلی‌متر و اصفهان نیز با سه میلی‌متر بارش جزو کم‌بارش‌ترین استان‌های کشور در پانزیر سال جاری بوده‌اند.

تالاب میانکاله و خلیج گرگان در معرض خطر قرار دارند



ساری – خبرنگار کیهان:

رئیس گروه پژوهشی مدیریت محیط زیست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: آب دریاي خزر ۱۶ میلیارد متر مکعب کاهش یافته است.

همایون خسروان افزود: تراز آب دریاي خزر در سال جاری در مقایسه با سال قبل چهار سانتی‌متر کاهش داشت که این میزان معادل ۱۶ میلیارد متر مکعب است که نیمی از آب دریاچه ارومیه در زمان پربایی را تشکیل می‌دهد.

وی با اشاره به کاهش آب دریاي خزر گفت: از دست دادن این منبع آبی سبب کاهش و خشک شدن بخشی از تالاب میانکاله و خلیج گرگان شده است.

وی افزود: با ادامه این روند اکوسیستم‌های آبی و تالاب‌های سواحل

شرق دریاي خزر در معرض تهدید جدی است.

رئیس گروه پژوهشی مدیریت محیط زیست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: متأسفانه آب دریاي خزر با سرعت زیاد در حال عقب‌نشینی و سطح تراز آب آن نیز در حال کاهش است که این تهدید می‌تواند تنوع زیستی این پهنه آبی را تحت‌تاثیر قرار دهد. وی کاهش ورودی آب شیرین و دریاي خزر را نیز از دیگر عوامل کم شدن تراز آب دریاي خزر اعلام کرد و افزود: میزان بارندگی‌های پاییزی و زمستانه در شمال کشور به شدت کاهش یافته است و حتی خط برف هنوز نتوانسته قله دماندو را پوشش دهد.

خسروان از این رویداد به عنوان یک بحران یاد کرد و گفت: کاهش رطوبت هوا و میزان آب شیرینی که الان زیسته‌گیاهی‌ها سالی به این نیاز دارند حیات جانداران را نیز تهدید می‌کند.

برای اولین بار انجام شد

پرورش شتر در تایباد

تایباد – خبرنگار کیهان:

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرزی تایباد گفت: دامداران این شهرستان برای اولین بار اقدام به پرورش شتر در این منطقه کردند.

محمد میرزی افزود: جهاد کشاورزی استان با مشارکت بخش خصوصی مباردت به خرید ۷۰ نفر شتر از استان خراسان جنوبی با صرف هزینه‌های معادل ۱ میلیارد ریال کرده است. وی گفت: تلاوم خشکسالی در چند سال اخیر، افت شدید منابع آب‌های زیرزمینی – چرایی بی‌روبه دام‌های سسبک و در عین حال پوشش گیاهی مناسب این اقلیم باعث شده، جهاد کشاورزی مباردت به انجام این کار کند.